
 
 

Písemná zpráva zadavatele o zadání veřejné zakázky 
 

na zakázku: 

„Rekonstrukce trafostanice a náhradního zdroje DA – dodávka 
a servis“ 

(podlimitní zakázka) 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je: 
Předmětem zakázky je rekonstrukce trafostanice 22/0,4 kV, 2 x 630 kVA a výměnou náhradního 
zdroje DA, současně je předmětem zakázky rekonstrukce rozvodny NN Nemocnice Vyškov. K této 
rekonstrukci dochází z důvodu technického a morálního zestárnutí technologie trafostanice 
a z důvodu plánované dostavby nového urgentního příjmu a magnetické rezonance.  
Z rozvodny VN v 2 NP bude vyselektována část odběratele po pole podélného dělení, jsou to pole 
transformátorů T1 a T2 a pole obchodního měření. Tato část bude přemístěna na nové připravené 
místo pro budoucí rozvodnu VN v 1 NP, v prostorách stávajícího schodiště. Vstupní část distributora 
EG.Da.s. tj. pole kabelových přívodů, pole podélného dělení budou dočasně zachovány na původním 
místě ve stávající rozvodně VN v 2 NP. Distributor souhlasí s novým umístěním jeho nové 
technologie v nově budované rozvodně VN, ale do doby realizace této rekonstrukce nezvládne 
projekčně a investičně tuto akci realizovat. Proto do doby realizace změny a umístění technologie 
distributora EG.D a.s. bude nově rekonstruovaná část rozvodny VN odběratele napájena z původní 
rozvodny VN z kobky č.5 podélného dělení.  
V trafokomorách budou vyměněny stávající transformátory 630 kVA za transformátory vyššího 
výkonu 1000 kV A v provedení EC02. Stávající transformátory nebudou schopny zajistit dostatečný 
výkon pro provoz nemocnice po dostavbě nového urgentního příjmu a magnetické rezonance.  
Ze stejného důvodu musí být vyměněny hlavní napájecí rozvaděče RH1 a RH2 v rozvodně NN 
trafostanice. Ve stávajících rozvaděčích nejsou volné vývody pro napájecí kabely nových objektů. 
Předmětem této zakázky je i nahrazení stávajícího náhradního zdroje elektrické energie DA za nový, 
výkonnější stroj, který bude umístěn na volném prostranství vedle stávající rozvodny NN 
trafostanice. Zadavatel předem upozorňuje na nutnost splnění hygienických limitů hluku v rámci 
areálu nemocnice.  
 
Součástí zakázky je i: 

- Likvidace všech demontovaných částí stávající rozvodny a souvisejících technologií. 
- Demontáž a ekologická likvidace stávajícího náhradního zdroje el. energie DA včetně 

souvisejících prací potřebných stavebních prací pro demontáž a odstranění všech 
souvisejících technologií v prostoru umístění stávajícího DA. 



 
 

- Plný bezplatný záruční servis obsahující veškerý spotřební materiál potřebný pro provoz 
zařízení po dobu: 

o 24 měsíců na dodané technologické části, 
o 60 měsíců na provedené stavební práce. 

- Pozáruční servis na dodané technologické části v rozsahu dle servisní smlouvy. 
- Zpracování případné revize projektové dokumentace, která je součástí této zadávací 

dokumentace. 
- Provedení všech potřebných revizí, napěťových zkoušek. 
- Provedení kontrolního měření akreditovanou laboratoří za účelem prověření splnění 

hygienických limitů hluku stanovených hlukovou studií. 
- Vypracování Místního provozního předpisu. 
- Koordinace s distributorem el. EG.D. 
- Zpracování a předání projektové dokumentace skutečného provedení – DSPS. 
- Zpracování kompletní technické dokumentace nutné pro vlastní provoz. (Provozní návody 

a manuálu pro obsluhu, údržbu a servis, provozní předpisy, technické listy jednotlivých 
technologických a dodaných materiálů apod.)  

 
Podrobné požadavky zadavatele na plnění předmětné zakázky a další podmínky zadavatele jsou 
uvedeny v zadávacích podmínkách předmětné zakázky. 

 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

 
Cena sjednaná ve smlouvě o dílo bez DPH: 14 181 903,-Kč 
Cena sjednaná v servisní smlouvě (Za následný pozáruční servis po dobu 4 roků - 
pravidelné servisní činnosti včetně pohotovostní služby) bez DPH:  255 752,- Kč 

Cena za předmětnou zakázku celkem bez DPH: 14 437 655,- Kč 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení: 
Zadávací řízení bylo realizováno v souladu s ustanovením § 56 Zákona o zadávání veřejných 
zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále také jen zákon) – druh zadávacího řízení 
– otevřené podlimitní řízení. 
 
5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma - sídlo IČO 

1 PRONIX s.r.o. U Kněžské louky 28 č.p. 2145, PSČ 130 00 Praha 3 48027944 
2 ENERGPRO s.r.o. Na Výhoně 475 664 52 Sokolnice  29362776 

3 Konsorcium pro realizaci Rekonstrukci trafostanice a náhradního zdroje DA. Zastoupené 
vedoucím účastníkem Spenco-Energy s.r.o. Jezuitská 582/17, 602 00 Brno  09204300 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
Z předmětného zadávacího řízení byl vyloučen účastník: 
Číslo 

nabídky 
Obchodní firma - sídlo IČO 

2 ENERGPRO s.r.o. Na Výhoně 475 664 52 Sokolnice  29362776 
Odůvodnění vyloučení účastníka: 



 
 

Při posouzení a hodnocení nabídek podaných na předmětnou zakázku hodnotící komise vyloučila výše uvedeného 
účastníka z důvodu, že účastník svým oznámením ze dne 8.3.2023 o stažení podané nabídky do předmětného zadávacího 
řízení současně vzal zpět i prohlášení učiněná v rámci podané nabídky a uvedená v jím předloženém Formuláři nabídky 
a ostatních částech nabídky. 

 
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru,  

Smlouva na plnění předmětné zakázky byla uzavřena s dodavatelem: 
Číslo 

nabídky 
Obchodní firma - sídlo IČO 

1 PRONIX s.r.o. U Kněžské louky 28 č.p. 2145, PSČ 130 00 Praha 3 48027944 
 

Odůvodnění výběru: 
Nabídka výše uvedeného účastníka byla zadavatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější, tato nabídka 
splnila požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a nabídková cena 
nebyla zadavatelem vyhodnocena jako mimořádně nízká nabídková cena. 
 
8. Označení poddodavatelů, pokud jsou zadavateli známi,  

Dodavatel uvedl tyto poddodavatele: 
Poddodavatel IČO: Předmět poddodávky 

Urban A+I, s.r.o. 28210719  
 

Provádění oprav a revizí elektrických zařízení v rozsahu E1/A montáž, 
opravy, revize do i nad 1000V v objektech třídy A  

 

 
9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity,  
Nabídky byly podány pomocí elektronických prostředků. 

 
10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn,  
Při posouzení nabídky vítězného účastníka zadavatel nezjistil střet zájmů. 

 
11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci.  
Zadavatel nepožadoval ekonomickou kvalifikaci v předmětném zadávacím řízení.  
 
12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 

uveřejnění či řízení pro zadání zakázky ve zjednodušeném režimu, byla-li taková možnost 
využita: 

Zadávací řízení bylo provedeno formou otevřeného podlimitního zadávacího řízení. 
 
13. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
Ve Vyškově   
 
 

  ………………………………………………. 
 Ing. Jaromír Herzán 

Vedoucí obchodního oddělení 
Nemocnice Vyškov, p.o. 

 


	Písemná zpráva zadavatele o zadání veřejné zakázky

		2023-04-18T08:51:53+0200
	Ing. Jaromír Herzán




